Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №91 Краснооктябрьского района Волгограда»

400127 г. Волгоград ул.им. Асланова,39 зепоо Кбуораапии.ги факс/тел. 98 — 27—75

ПРИКАЗ
«29» августа 2025 г. №157

Об организациии проведении
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников среди
учащихся 4-11 классов МОУ СШ №91
Краспоокгябрьского района Волгограда

В 2025/2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
27.11.2020 № 678, с приказом комитета образования, науки и молодежной политики
Волгогралской области от 11.07.2025 №637 «Об организации и проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-1] классов
общеобразовательных учреждений Волгограда в 2025/2026 учебном году», департамента
образования администрации Волгограда от 13.08.2025 № 510 «О проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-11-х классов

`

общеобразовательных учреждений Волгограда в 2025/2026 учебном году», планом
работы  Краснооктябрьского территориального управления департамента по
образованию администрации Волгограда на 2025/2026 учебный год и на основании
приказа КТУ ДОАВ от 19.08.2025 № 311 «Об организации и проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-1] классов
общеобразовательных учреждений Краснооктябрьского района` Волгограда в 2025/2026
учебном году», приказываю:
1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников’ среди учащихся 4-

классов МОУ СШ №91Волгограда (далее-школьный этап Олимпиады)22 предметам с

08.09.2025 по 31.10.2025 в соответствии с требованиями и графиком, утвержденными
приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области

т 11.07.2025 № 637, департамента образования администрации Волгограда ‘от

13.08.2025 № 510 (Приложение1}.
2.Назначить школьным координатором всероссийской олимпиады школьников учителя
начальных классов Власову Т.С., возпожив на нее ответственность за проведение
школьного этапа Олимпиады, конфиденциальность олимпиадных заданий и
информационную безопасность.
3. Считать:
3.1. Участниками школьного этапа Олимпиады учащихся 4-11 классов МОУ СШ №91.
3.2. Победителями и призёрами школьного этапа Олимпиады участников, набравших
более 51% от максимального количества баллов по каждому предмету, по ‘каждой

параллели на основании протоколов, рейтинга МОУи в соответствии с утверждённой
квотой.
4. Школьному координатору ВСОШ Власовой Т.С.:
4.1. Организовать и провести школьный этап Олимниадыдля учащихся 4-11 классов в
периодс08.09.2025 по 31:10.2025 по утвержденному графику; .
4.2. Создать и утвердить состав:

*

- рабочих групп по проведению школьного этапа Олимпиады в МОУ с назначением
лица, ответственного за своевременное и качественное занесение результатов в

электронную форму;

- жюри по предметам для проведения школьного этапа Олимпиады;
4.3. Ознакомить (под роспись) родителей (законных представителей) учащихся,
заявивших о своем участии в школьном этапе Олимпиады, с письменного согласия на
обработку сведений о своем ребёнке -участнике Олимпиады и публикацию. его
олимпиадной работы на официальном сайте МОУв установленный срок в соответствии
приказом;
4.4. Обеспечить право участников школьного этапа Олимпиады на:
- апелляцию о несогласии с выставленными баллами с использованием видео фиксации
(по заявлению участника в жюри, после разбора заданий,в течение 1 часа);
- выполнение заданий для более старших классов по отношению к тем, в которых они
проходят обучение (по заявлению родителей (законных представителей).
4.5. Перед началом школьного этапа Олимпиалыпо каждому предмету членами рабочих
групп провести кодирование (обезличивание}) олимпиадных работ и инструктаж
участников школьного этапа Олимпиады:

- © продолжительности Олимпиады;
- © порядкеи сроках подачи апелляцийо несогласии с выставленными баллами;
- о случаях удаления с Олимпиады(с составлением акта об удалении);
-.0 времени и месте ознакомления с результатами Олимпиады (на 2-3-й день после
проведения Олимпиады).
4.6. Протоколы школьного этапа по предметам председатель жюри оформляет в
соответствии с учетом методических рекомендаций по проведению школьного этапа.
Оригиналы протоколов по предметам находятся у ответственного за ВСОШ в:МОУ и
хранятся 1 учебный год;
4.7. Разместить на информационных стендах и официальных сайтах МОУ;
- график и время проведения школьного этапа Олимпиады;
- индивидуальные итоговые результаты (рейтинг и протоколы жюри школьного этапа
Олимпиадыпо предметам).
4.8. Подготовить аналитические отчеты о результатах выполнения заданий и списки
победителей и призеров школьного этапа Олимпиады но каждому предмету в каждой
параллели на основании протоколов, рейтинга по МОУи в соответствии с утвержденной
квотой. Отчет направить в срок до 10.11.2025 года на адрес электронной почты Ког-
оутр@таЙти старшему методисту Сиротинской Е.А{по согласованию}
установленной форме. о4.9. Организовать награждение дипломами( грамотами) Краснооктябрьского ТУ`ДОАВ
победителей и призёров школьного этапа Олимниадыпо ОУ.
5. Возложить ответственность за организационно- методическое сопровождение
школьного этала Олимпиады на заместителя по УВР Журавлеву Е.А.
1. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора’ по
УВР А.А. Морозову.

Директор МОУ СШ № 91 Т.В. Горшкова

С приказом ознакомлена:
Ф.И.О. Дата

Власова Т.С. ЯР
Журавлева Е.А. [19 [7.25
Морозова Л.А. [088731

Приказ Подготовил:
Зам.директора по УВРрр Морозова А.А.
Разосяано: в дело.

Приложение | к приказу МОУ СШ №91

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-

11 классов общеобразовательных учреждений Волгограда

№ 157 от 29.08.2025г.

№ п/п Наименование Классы, Формат Дата проведения
общеобразовательно|участвующи|проведения

го предмета ев
олимпиаде

1. 2 3 4 5
1. Немецкий язык 5-8 Очно с 11.09-12.09.2025г.

9-11 использование
м ИКТ

2. Английский язык 5-8 Очнос 16.09.-17.09.2025г.
9-11 использовани

ем ИКТ
3. Труд (Технология) 5-8 Очно с 18.09.-19.09.2025г.

Теоретический тур 9-11 использовани
ем ИКТ

Практический тур очно
4.|Физическая культура 5-8 Очно с 22.09.-23.09.2025г.

Теоретический тур 9-11 использовани
ем ИКТ

Практический тур очно
5. Основы 5-8 Очно с 25.09-26.09.2025г

безопасности и 9-11 использовани
защиты Родины ем ИКТ

Теоретический тур
5-8 очно

Практический тур
6. Русский язык 4-8 Очно с 30.09.2025г

9-11 использовани
ем ИКТ

7. Обществознание 6-8 Очно с 02.10.2025г.
9-11 использовани

ем ИКТ

8. География 5-8 Очно с 06.10.2025г.
9-11 использовани

ем ИКТ

9. Литература 5-8 Очно с 07.10.2025г.
9-11 использовани

ем ИКТ

10. История 5-8 Очнос 08.10.2025г.
9-11 использовани .”

ем ИКТ

И. Астрономия 5-11 По отдельному графику,Сириус
размещенному на

«Сириус-Курсы»
технологической платформе

12. Биология 5-11 Сириус По отдельному

«Сириус.Курсы»

графику,размещенному на
технологической платформе

13. Математика По отдельному4-11 Сириус

«Сириус.Курсы»

графику, размешенному на
технологической платформе

14. Физика По отдельному7-1 Сириус

«Сириус.Курсы»

графику, размешенному на
технологической платформе

15. Химия По отдельному7-11 Сириус

«Сириус.Курсы»-

графику, размещенному на
технологической платформе

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МОУ СШ
№91

Предмет Состав жюри
Английский язык Журавлёва Ю.В., Смотрова Т.М., Харченко К.М

Немецкий язык Сосновская Н.Н., Авдейкина М.В., Харченко К.М

ОБЗР Степсков Е.А.., Ануфриева С.В., Васягин Я.А.

Технология
°

КузнецоваЕ,А..., Петкевич К.В., Паршикова Е.А.

Физическая культура Васягин Я.А., Степсков Е.А., Ануфриева СВ:

География Паршикова Е.А., Дунова А.Н., Ануфриева С.В.

Экономика Грибова Е.Н., Каштанова М.А., Паршикова Е.А.

Право Грибова Е.Н., Каштанова М.А., Петкевич К.В.

История Грибова Е.Н., Каштанова М.А., Петкевич К.В.

Русский язык Жилина Л.С., Кулик И.Б., Косухина С.П.

Литература Жилина Л.С., Кулик И.Б., Косухина С.П.

Обществознание `Грибова Е.Н. Каштанова М.А., Петкевич К.В.

Астрономия Ануфриева С.В., Митина Н.Ю., Паршикова Е.А.

Физика Ануфриева С.В., Митина Н.Ю., Харитонова Ю.А.